ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2024 года                      с. Вольно-Надеждинское                                № 195

Об утверждении и реализации на территории Надеждинского

муниципального района инициативных проектов «Мой район», признанных

победителями конкурсного отбора в 2024 году

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского муниципального

района, решением Думы Надеждинского муниципального района от 27.09.2022 № 385

«О Порядке реализации  инициативных проектов на территории Надеждинского

муниципального района», согласно Протоколу заседания рабочей группы по

реализации на территории Надеждинского муниципального района проектов

инициативного бюджетирования от 19.04.2024 № 1/2024, администрация

Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень инициативных проектов  «Мой район», признанных

победителями и подлежащих реализации на территории Надеждинского

муниципального района в рамках инициативного бюджетирования  в 2024 году

(прилагается).

2. Ответственным структурным подразделениям администрации

Надеждинского муниципального района принять меры по реализации на территории

Надеждинского муниципального района инициативных проектов «Мой район»,

признанных победителями конкурсного отбора в 2024 году.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

consultantplus://offline/ref=2570EEFE49F75CE4336AE39941A3315BEC0826547261878F71BED002876AB270NFA7G

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети

«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы социальной сферы.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                        М.О. Якимов

Приложение №1

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от 23 апреля 2024 года  № 195

П Е Р Е Ч Е Н Ь

инициативных проектов «Мой район», признанных победителями и подлежащих реализации на территории Надеждинского

 муниципального района в рамках инициативного бюджетирования в 2024 году

№

№

п/п

Наименование проекта Общая

стоимость

реализации

проекта, руб.

В том числе

средства

местного

бюджета, руб.

Софинансирование

со стороны

инициатора

проекта, руб.

Ответственные структурные

подразделения администрации

Надеждинского муниципального района

по реализации на территории

Надеждинского муниципального района

инициативных проектов «Мой район»,

признанных победителями конкурсного

отбора в 2024 году

1. Установка освещения по улице

Центральная п. Кипарисово-2

3 000 000,00 2 700 000,00 300 000,00 Управление  жизнеобеспечения

администрации Надеждинского

муниципального района

2. Обустройство уличного

освещения по улице Северная

с. Вольно-Надеждинское

1 748 818,82 1 573 936,94 174 881,88 Управление  жизнеобеспечения

администрации Надеждинского

муниципального района

3. Ремонт библиотеки

п. Тавричанка

2 995 020,0 2 965 069,8 29 950,2 Управление культуры, физической

культуры, спорта и молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

                          Итого: 7 743 838,82 7 239 006,74 504 832,08